homo est verbū patris. ⁊ iste homo ē pater. ergo pater ē verbū patris. Omnes huiusmo-
Ad3 di p̄sequētię negarent. eo qz deficit tertia con- dicio syllogismi exposito: qz. Nō em̄ sequit. Ille hō ē hōbū p̄is. qz omē qd ē iste homo ē
Ad4 verbūz p̄is. Et qz ad omēs tales rōnes nō dēret sicut etiaz i terminis cōntialibz. negādo p̄sequētia talē i diuīs: d quibz dictū ē i que-
Ad3 stionibz p̄mi. ¶ Alit̄ dī: s̄m alios ⁊ meli⁹. qz i hoc casu ēnt ibi tres homines: vt dicet i du-
Ad4 bio sequēti. ⁊ qz nulla p̄fusio sequit. Un̄ cuz dī. Ille homo ē pater i diuīs: quērit quem
Ad3 t̄mō stras. Tres em̄ s̄nt ibi homines sicut tres p̄sonę diuine: si hoīes qui ē pater. Mi-
Ad4 nor ē falsa. s. filiū. Maior ē falsa. si in maio-
Ad3 rep̄tem ⁊ i minore filiū: est fallacia equiuo-
Ad4 cationis. ¶ Ad tertiā. qz illud quod conue- nit alicui: s̄m id qz ē alterum ab alijs. quan-
Ad3 do p̄ id ē alterum. tūc hoc nequit simul cō-
Ad4 petere illis alijs. Nō licet assumptio hūa-
Ad3 nitatis pueniat filio p̄mo ⁊ de p̄ se rōne p̄p̄-
Ad4 etatis p̄sonalis. s. in q̄rtum ē suppositū siue
Ad3 incōmunicabilis res. tamē ip̄e nō est p̄ as-
Ad4 sumptōem humanitatis alterz. s. p̄ rōem fi-
Ad3 liatōis. quia illa ē ei p̄p̄ia: sed quod cōue-
Ad4 nit alicui sub rōe suppositali qua differt ab
Ad3 alijs: qn̄ tñ p̄ illud nō differt. hoc etiaz pōt
Ad4 alijs puenire. vt qzuis ē supposituz pueni-
Ad3 at filio: in q̄rtū ē alterū a p̄sonis alijs. qz ta-
Ad4 mē p̄ illud i genere nō ē alterz. Ideo ē sup-
Ad3 positū cōuenit alijs p̄sonis sicut filio. ¶ Sz
Ad4 qd puenit sibi adequate sub rōne filiatiois
Ad3 qua ē alter: sic qz nō conueniret ei nisi ēt fi-
Ad4 lius. hoc nō potest alteri p̄sonę puenire. sed
Ad3 tale nō ē esse hominē. ¶ Ad quartam con-
Ad4 cedat maior. vocādo cām totalem omīa il-
Ad3 la que aliqd faciūt i illo genere causę ad ef-
Ad4 fetalis effectus. Et ad minozē cū dicat. qz eā-
Ad3 dem naturam dependere de p̄ndētia suppo-
Ad4 sitali a tribz diuīs: est eūdem effectū depen-
Ad3 dere a pluribz causis totalibz. dicat. qz vel p̄-
Ad4 p̄rie loquunt de effectū prout dicat p̄odu-
Ad3 ctionem veram rei: qua sit effectiue. vt fili-
Ad4 us vel alia p̄sona diuina sit i carne. ⁊ sic fal-
Ad3 sa ē minor. quia talis p̄ductio (vt dictū est)
Ad4 nō depēdet ab vna p̄sona tanqz a causa to-
Ad3 tali. quia omīs hōmō effectus s̄nt tot⁹ tri-
Ad4 nitatis. ¶ Vel loquimur large de effectū. s̄m
Ad3 quem modū terminatio nature i ē suppo-
Ad4 siti vocat effectus. et si sic: tūc sicut hic s̄nt
Ad3 tres p̄sonę humanatę: ita s̄nt hic tres ef-
Ad4 fectus. licet in natura assumpta sit vna. ta-
Ad3 men a tribz ē assumpta. et sic s̄nt ibi tres

suppositiones distincte. s. tres relationes quibus eadem natura a tribus sustentat. et ideo sic large loquedo de effectu: ista assumpcio nature a tribus suppositaliter: no vocat sic vnus. sed triplex effectus. ¶ Ad quertam. neget maior. quia no est simile. Impli care em videt. q eadem natura suppositet a seipā: et simul ab alia psona. quia si ab alia: ruc no suppositat a seipā vt videt. Sz quod sustentetur vel suppositet simul a diuersis: hoc no videt implicare. ¶ Ad probationem illius maioris dicit. q licet suppositatio verbi qua suppositat naturam assumptam sit nobilior et dignior q esset eius nature suppositatio propria. tamen est alterius rationis cui no repugnat simul ab alio supposito ipam sustentari. sed ipam per se sustentari no habet. q diu sustentatur ab alio. et illi repugnat. quod simul ab alio sustentetur. Et ergo no e simile. qzuis em deus facere nequeat: vt idem sit p se et no sit p se: eo q contra dictio eet. tamē bn facere potest vt idem pluribus modis sit suppositatū. et no p se. ¶ Forte dices. Dimittat pater naturā et no sustentet eam. iam erit p se: et tamē suppositat a filio. ergo simul suppositat p se et a filio. ¶ Dicitur q ille qui pluribus vinculis ligatus est: esto q ab vno dissolueretur: no ppter hoc est dissolutus. Sic in casu illo esto q pater dimitteret naturam quam ex possibili assumpsisset ipe et filius. no ppter hoc suppositat supposito pprio. quia ad huc suppositat supposito filij. Est em vinculo vnionis alligata pluribus personis. ¶ Ad sextam. q ee vnum in eentia: et eē tria supposita: quodlibet illorum infert infinitatē virtutis. Modo natura assumpta a tribus: qzuis sit vna in se: et tres psonas denomiet ee hominē. tamen no ē aliqua earum. Natura em humana no est filius dei ne verbuz. et ergo hoc no arguit infinitatem virtutis. ¶ Ad rationē que fiebat p parte negativa: in pede dubij. ad dictū Anselmi dicit. q voluerit. q plures psonę non possint assumere vnū eundēqz hoīem. sic. s. q plures psonę sint vnus homo vel vna psona incarnata. ¶ Secūdo dicit. q quis de potētia absoluta quęlibet psona euz alia eandē numero humanitatem possit assumere. tamē no agruit. Patz. qz sufficit q vna psona incarnata fuerit: etiam p infinitorum criminū satisfactio: hoc de pmo dubio. ¶ Ad secundū dubiū cum querit. Utrum si omnes tres p

sonę eandem humanitatē numero assumerent: deberēt dici tres homines vel vnus homo. ¶ De hoc etiā doctores nostri concedentes possibilitatē sunt varij. Quidam reputant: q deberēt dici vnus homo. Nam beatus Thome. (qui tamē reputat q sit impossibile: vt i pcedēti dubio dictū ē i scripto sup terciū: questione pma. articulo quarto) videt sentire: q eēt vnus homo. Dicit em sic. Quz termini substantiij significant vel significēturi pluralitē ex vnitatē seu pluralitē forme signatę. dicerent tres vnus hō. si vnā naturā humanā assumerēt: sicut ppē vnā naturā diuinā dicunt vnus deus. ¶ Possz q dici. q iste solus hō ē pater. filius et spūs sanctus. et fm euz tūc iste terminus homo supponeret rōne nature humane sine distinctōe triū psonaz. ¶ Sic etiā dicit. Vnus est tres psonę. Et hęc vt dicit: ē sua suppositō naturalis. qz sumit a natura. ¶ Sz suppositio q supponeret pprie vel p filio: eēt qsi suppositō discreta. et qsi sibi accidentalis. Nec beatus Thome. ¶ Ex qbus pnt formari rōes hęc. Prima. q qz ē vna humanitas: no ē nisi vnus hō. ¶ Secūda. q recte eēt tūc de hōmine hō. sicut ē nūc de eentia diuina: vt q sicut vere dicit. Essentia diuina est tres psonę: ita etiā tūc vere diceret. vnus homo ē tres psonę. ¶ Alij dicūt contrarium. et illis magis credo. Pro quo notādum ē. q humanitas assumpta no sustentat nisi suppositatōe psonaz aliaz. s. diuinaz psonaz quibz ē vnica: si fuerit vnica pluribus. Illud ē manifestū. als opteret dici. q i christo eēt due psonę. s. psona quam cōstitueret hūanitas fm se. et psona verbi: que a sua psonalitate no pōt destitui. Hoc psequens est hereticū: et no pcedendū. ¶ Ex quo correlative sequit. q humanitas assumpta respectu assumptis hz se p modū denominātis suo noie suppositali psonam assumentē. Patz. quia ipa no manet homo. sed denomiat psonaz assumptem hoīem. ¶ Tercio ē notādum. q hic terminus homo ē nomē suppositi. manifestū ē qz omis hō ē psona. q suppositus. ¶ Quibus pmissis est conclusio misalis. Si tres psonę eandem humanitatem susciperent in vnitatem suppositi: ea vna humanitate ipę psonę essent tres homines. ¶ Probat sic. No minus eadez humanitas suppositata a pluribus suppositis: quodlibet eorum denominabit suo noie. et plura eorū pluralitē. et tria eorum tres homines. quā si ad imaginationem eadem albedo numero

Ad 7

obie cio

Solut.

Ad 6

Ad 5. und. 1.

ad 2. du bium

Core.

Lōdo. misalis

pat. 1

ro inhereret tribus distinctis subiectis. scilicet certum est quod si albedo sufficiens tribus distinctis subiectis inhereret: ipsa redderet quodlibet eorum albu. et essent tria distincta alba. Igitur. **¶** Pro maiori parte secundum notabile premissum. quod assumpta humanitas de notat personam assumptam. sic forma suum subiectum. Licet quod ad separabilitatem non sit ita de humanitate sicut de forma. Et minor manifesta est. quod si albedo duas partes esset albus simul alteri parti inhereret: quare etiam non de notaret eum albu. et non illud idem albu. quod est alius panis. sed una daret plura esse alba. Et si inhereret tribus distinctis partibus: illi tres essent tria distincta alba: una tamen albedine.

¶ Secundo sic. In hoc casu quodlibet suppositum diuini esset homo. et non videtur quod esset idem homo: qui est aliud suppositum. Igitur esset alius homo. ergo pater esset homo: et non idem homo qui esset filius. sed esset alius homo quam filius. ergo eorum non esset alius homo quam spiritus sanctus. Et cum quilibet eorum esset homo. sequitur quod erunt tres hoies. Consequenter notatur. Et maior nota est. quod pater accepisset humanitatem hypostaticam: siue in unitate suppositi ut supponitur. Et minor pars. quod cum homo sit nomen suppositi ut dicitur. non plus pater est idem homo: quam est idem suppositum. **¶** Dicitur ergo. si pars quod est essentia diuina: est homo essentia illa que est pars: est idem homo: sicut est eadem essentia que est homo etc.

¶ Respondetur. quod cum homo sit nomen suppositi. et non videtur quod possit primo pertinere nature diuine siue essentie. sed primo persone. et ratio persone ipsi essentie. **¶** Ubi in hoc casu essentia non est homo cois tribus. sicut non est suppositum eorum tribus. sed bene est tres homines: sicut est tres persone. quod in hoc casu sunt tres hoies. Item esset homo. quia est pater qui est homo. **¶** Tercio etiam dicitur. quod sicut essentia non constituit quantum suppositum distinctum contra tria supposita relatiuis distincta. ita hic non constitueret ratione assumptam humanitatis hoiem quantum distinctum contra tres hoies qui sunt tres persone diuine. Sic etiam nec dicitur homo cois tribus hoibus. sicut nec est suppositum eorum tribus. **¶** Correlatiue. non est inconueniens quod plurius hoim esset una anima intellectiua pater unum corpus: sequitur ex conclusioe. quod in hoc casu tres persone diuine essent tres homines sic se habentes.

¶ Secundum correlatiu. quod supposita tamen proprio supposito non potest constitui nisi unum hoiem. hoc suppositatum ab alijs potest constitui et plures et distinctos hoies. sequitur ex conclusioe quia si assumpta humanitas dimitteret: et proprio supposito suppositaret non

constitueret nisi unum hoiem: ut notum est quod supra positum a tribus suppositis diuinis constituitur tres distinctos hoies. **¶** Sed dicitur sic. Eadem humanitas infinitos hoies potest constitui. **¶** Respondetur. quod supposito quod uno hypostatica diuersarum naturarum: non potest fieri nisi inter naturam diuinam et creatam. tunc eadem humanitas non potest simul constitui nisi tres hoies: sicut non potest esse plures diuine persone assumptas. licet successiue possit esse quatuor hoies. quod dimissa proprie suppositati constitueret hoiem: quod esset pura creatura et non deus. **¶** Sed supposito quod uno potest facere quod natura creata aliam naturam sibi uniret in unitate suppositi: ut angelus naturam hois. quod aliquid repugnat impossibile. et satis probabile. Alij dicunt. quod hoc non implicet. et bene credo quod difficile esset ostendere hoc implicare. et illi concederet consequens illatum. scilicet quod non tot hoies constitui possent una humanitas per assumptionem. quam plures per potentiam diuinam. **¶** Secundo dicitur. nunquid valeret consequentia. tres persone sunt tres hoies. sed sunt tria esse absoluta. **¶** Respondetur. quod non quod etiam si essent tres hoies: pluribus distinctis humanitatibus. ad hoc non essent plura absoluta. quod non dicuntur hoies intrinsece: sed ex ratione extrinseca. quod sustentant humanitates sua suppositate. Unum persona filij non est humanitas quam assumpsit. quis ab ea dicat homo. **¶** Non enim potest persone diuine esse nisi unum esse absolutum: ut primo dictum est. Per hec factum dictum est ad rationes tactas: mouedo hoc secundum dubium. **¶** Ad tertium dubium ponitur conclusio infalis. quod eadem persona diuina potest assumere plures humanitates. Hec conclusio est contra doctores nostrorum. beatus Thomas in septimo super tertium: questione. i. articulo. v. Probat sic. **¶** Non minus potest persona diuina subsistere in tribus vel decem vel pluribus naturis: quam in duabus. **¶** Sed persona diuina potest subsistere in duabus naturis. sed in quolibet pluribus. Tenet sententia et maior pars. quod una natura adueniens: nullo modo terminat actiuitate: vel etiam terminabilitate persone diuine: que infinita est. et ergo sic potest terminare illius nature aduenientis suppositionem: ita quolibet plurius. alia enim natura adueniens: tamen suppositate non potest terminare in indigeret. quod deus non posset in maiore. Minor nota est. quod alia natura diuina et humana non essent unita in uno supposito. **¶** Secunda propositio. Quamuis diuina persona plures naturas humanas recipet in unitate suppositi. tamen adhuc talis persona non